令和５年７月１５日

各中学校長  様

新潟県立柏崎総合高等学校長

田  中   謙  一

令和５年度『中学生体験入学』について（御案内）

 盛夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 このたび、日程と講座の内容が以下のとおり確定しましたのでご案内申し上げます。お手数をおかけ

いたしますが、参加生徒に、午前もしくは午後の部のご案内とともに、【別紙】「令和５年度柏崎総合高

等学校『中学生体験入学』日程および連絡」を増し刷りし配布願います。

なお、参加者の選択講座は、先日の希望調査をもとに、定員などを調整して決めさせていただきま

すのでご了承ください。今後、本校からの連絡はホームページに掲載いたしますので閲覧ください。

記

１ 期   日    令和５年８月４日（金）

２ 日   程

午前の部（8:30～11:00 頃）  午後の部（12:30～15:00 頃）

柏崎市立南中学校  長岡市立北辰中学校

出雲崎町立出雲崎中学校  長岡市立越路中学校

柏崎市立第三中学校  上越市立八千浦中学校

上越市立頸城中学校  長岡市立寺泊中学校

柏崎市立西山中学校  柏崎市立第五中学校

柏崎市立刈羽中学校  上越市立大潟町中学校

柏崎市立第二中学校  上越市立吉川中学校

柏崎市立東中学校  柏崎市立第一中学校

柏崎市立瑞穂中学校  柏崎市立松浜中学校

長岡市立青葉台中学校  長岡市立関原中学校

柏崎市立北条中学校  上越市立柿崎中学校

長岡市立小国中学校  柏崎市立鏡が沖中学校

３ 開講講座   １限・２限の選択講座名は当日に本人に通知します。

講座  担当  内容

①アグリ 農業  花の寄せ植え、夏野菜の収穫

②フード 農業  アイスクリームの製造・試食

③生活  家庭  刺し子マグネット作り

④福祉  福祉  レクリエーション体験

⑤ビジネス情報  商業  名刺デザイン制作

⑥人文自然  理科  ムラサキキャベツ実験

【 担  当  】

新潟県立柏崎総合高等学校

教  頭   德永  美智子

ＴＥＬ :０２５７-２２-５２８８